Дело № 2-792\2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

28 июля 2022 года                                                                   город Казань
Суд в составе мирового судьи судебного участка №3 по Советскому судебному району города Казани Зарипова К.И.,
при секретаре Котельниковой Я.Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «НБК» к Галиуллину Э.К. о взыскании задолженности по кредитному договору,
руководствуясь статьями 194-199, 235-237 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Иск ООО «НБК» к Галиуллину Э.К. о взыскании задолженности по кредитному договору -  удовлетворить частично.
        Взыскать с Галиуллина Э.К. (***) в пользу ООО «НБК» (ИНН ***) сумму просроченных процентов за период с 18 апреля 2019 года по 18 апреля 2022 года в размере 5712 рублей 25 копеек, проценты за неустойку за просрочку уплаты основного долга за период с 18 апреля 2019 года по 18 апреля 2022 года в размере 11424 рубля 50 копеек, неустойку  за просрочку уплаты процентов за пользование кредитом за период с 18 апреля 2019 года по 18 апреля 2022 года в размере 6532 рубля 94 копейки, проценты за пользование кредитом в размере 17% годовых за период с 19 апреля 2022 года по дату полного погашения задолженности по основному долгу на остаток основного долга в размере 11180 рублей 07 копеек, неустойку за просрочку уплаты основного долга за период с 19 апреля 2022 года по дату полного погашения задолженности по основному долгу начисленных на остаток основного долга 11180 рублей 07 копеек в размере 34% за каждый день просрочки, неустойку за просрочку уплаты процентов за пользование кредитом за период с 19 апреля 2022 года по дату полного погашения задолженности по процентам в размере 34% за каждый день просрочки с суммы задолженности по процентам за пользование кредитом, проценты за пользование чужими денежными средствами по статье 395 ГК РФ с даты вынесения решения суда по дату фактического исполнения решения суда, в соответствии с ключевой ставкой Банка России, расходы по оплате услуг представителя в размере 10000 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 910 рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                   К.И. Зарипов